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1 3 . 7 . 1956 tarihli ve 6802 sayılı Gider Vergileri Kanununa bağlı 
1 numaralı tablo ile IV numaralı tablonun sonuna birer pozisyon 
eklenmesi hakkında kanun tasarısı ve Gümrük ve Tekel, Maliye ve 

Plân komisyonları raporları (1 /122) 

T. C. 
Başbakanlık 28 . 1 . 1966 

Kanunlar ve Kararlar 
Tetkik Dairesi 

Sayı: 71 - 280/597 

Millet Meclisi Başkanlığına 

Maliye Bakanlığınca hazırlanan ve Türkiye Büyük Millet Meclisine arzı Bakanlar Kurulunca 
26 . 1 . 1966 tarihinde kararlaştırılan «13 . 7 . 1956 tarihli ve 6802 sayılı Gider Vergileri Kanu­
nuna bağlı I numaralı tablo ile IV numaralı tablonun sonuna birer pozisyon eklenmesi hakkında 
kanun tasarısı» ve gerekçesi ilişik olarak sunulmuştur. 

Gereğinin yapılmasını rica ederim. 
Süleyman Demirel 

Başbakan 

13 . 7 . 1956 tarihli ve 6802 sayılı Gider Vergileri Kanununa bağlı I numaralı tablo ile IV numa­
ralı tablonun sonuna birer pozisyon eklenmesi hakkında kanun tasarısı 

GEREKÇESİ 

İçinde bulunduğumuz plânlı kalkınma devrinde, ekonomik, ve sosyal gelişmemizi sağlıyacak 
olan en önemli konulardan birisinin de plânın finansmanı konusu olduğunda şüphe yoktur. 

Yapılan incelemelerde, gider vergileri bakımından, ağaç ve ağaç mamullerinin bir vergi rezervi 
sakladığı müşahede edildiğinden, bunların, istihsal Vergisinin prensiplerine bağlı kalmak kay-
diyle, vergi mevzuuna alınabileceği ve bu suretle bütçeye 45 milyon lira civarında bir gelir sağ­
lanabileceği sonucuna varılmış ve bu maksatla işbu tasarı hazırlanmış bulunmaktadır. 

Bilindiği üzere, tahta sanayii, 3843 sayılı mülga Muamele Vergisi Kanunu gereğince Muamele 
Vergisine tabi bulunmakta idi. Ancak, sözü edilen kanunla el ve su hizarları Muamele Vergisin­
den muaf tutulmuştu. Aslında basit ve mahallî ihtiyaçlara cevap verecek mahiyette olması gereken 
bu teşebbüsler, o zamanlar kanundaki muaflıktan faydalanmak suretiyle fabrika karakterinde hi­
sarlar haline gelmişler; bundan başka, tahta sanayii, Muamele Vergisi Kanunundaki küçük sanat 
muaflığı sınırları içine yerleşmeye ve dolayısiyle mütemadiyen küçülmeğe başlamıştı. 

Bu durum göz önünde bulundurularak, 1 . 3 . 1957 tarihinde yürürlüğe giren 6802 sayılı Gider 
V ergileri Kanunu ile ağaç ve ağaç mamulleri, tamamen İstihsal Vergisinin mevzuu dışında bırakıl­
mıştı. 

Bu defa yapılan incelemelerde, ağaç ve ağaç mamullerinin İstihsal Vergisi prensiplerini ihlâl 
etmeden ve yukarda bahsolunan mahzurlara da meydan vermeden, İstihsal Vergisi mevzuuna alın­
masının mümkün olduğu neticesine varılmıştır. 
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Filhakika Gider "Vergileri Kanununa göre, bu kanuna bağlı I numaralı tablo, ilk istihsal mad­

deleri tablosudur. Bu tabloda kayıtlı maddeler, hem dâhilde, hem de ithalde vergi öderler. IV 
numaralı tabloda yer almış olan bu • maddelerin mamulleri ise, münhasıran ithallerinde İstihsal 
V ergisine tabidirler. 

Tasarı ile, ilk istihsal maddesi mahiyetindeki ağaçların I numaralı tabloya, bunların mamulle­
rinin ise IV numaralı tabloya alınması ile, İstihsal Vergisi prensiplerine uygun hareket edilmek su­
retiyle, tomruk ve benzerlerinin hem ithal olunani arının, hem de memleket dâhilinde istihsal edi­
lenlerinin; ağaç mamullerinin de sadece ithallerinde vergiye tabi tutulması ve ayrıca ağaç mamul­
lerinin memleket dâhilinde vergiye tabi tutulmaması ile de, mülga Muamele Vergisi Kanunu zama­
nında karşılaşılmış olan ve yukarda bahsolunan mahzurların önlenmesi temin edilmiş olacaktır. 

Tasarının birinci maddesi ile, memleket dâhilinde yapılan istihsalât bakımından, Orman Kanu­
nu gereğince orman sayılan yerlerde istihsal edilen ağaçların vergiye tabi tutulması, orman sayıl-
mıyan yerlerdeki istihsalâtm ise vergiye tabi tutulmaması derpiş edilmiştir. Zira, memleketimizde 
orman sayılmıyan yerlerde istihsal olunan tomruklar cüzi oldukları gibi, bunların vergi ile teklif 
edilmeleri de imkânsızdır. 

Maddede ağaçların ayrıca tarif ve tavsifi yoluna gidilmemesi için, mazbut esasları ihtiva eden 
Gümrük Giriş Tarifesine atıf yapılmakla iktifa edilmiştir. 

Vergi nisbetine gelince; ağaç ve ağaç mamulleri daha ziyade inşaatta kullanılan maddeler ol­
duklarından ve bu türlü maddeler Gider Vergileri Kanunu ile düşük nisbette vergiye tabi tutul­
duklarından, »özü edilen maddelere ait vergi nisbetleri de düşük tutulmuştur. 

Tasarının 2 nci maddesinde, Gümrük Giriş Tarife Cetvelinin 44 ncü faslının, 44.03 ve 44.04 po­
zisyonları dışında kalan diğer pozisyonlarında yazılı maddelerin % 10 nisbetinde vergiye tabi tutu­
lacağı derpiş edilmiştir. Gider Vergileri Kanununda mamul maddelerin ilk maddelere nisbetle biraz 
daha düşük nisbette vergiye tabi tutulması esası kabul edildiğinden, buradaki vergi nisbeti de, 
ilk maddelerden biraz daha düşük olarak tesbit edilmiştir. 

Tasarının 3 ncü ve 4 ncü maddoleri mûtat maddelerden ibarettir. 

Gümrük ve Tekel Komisyonu raporu 

Millet Meclisi 
Gümrük ve Tekel Komisyonu 5 . 2 . 1966 

Esas No. : 1/122 
Karar No. : 3 

Yüksek Başkanlığa 

Maliye Bakanlığınca hazırlanan ve Türkiye Büyük Millet Meclisine arzı1 Bakanlar Kurulunca 
26 . 1 . 1966 tarihinde kararlaştırılan «13 . 7 . 1956 tarihli ve 6802 sayılı Gider Vergileri Kanu­
nuna bağlı 1 numaralı tablo ile 4 numaralı tablonun sonuna birer pozisyon eklenmesi hakkında 
Kanun» tasarısı, ilgili Bakanlık temsilcilerinin iştirakiyle Komisyonumuzda tetkik ve müzakere 
edildi : 

Gerekçede arz ve izah edilen hususlar Komisyonumuzca da yerinde görülerek tasarı aynen ka­
bul edilmiştir. 

Havalesi gereğince Maliye Komisyonuna tevdi edilmek üzere Yüksek Başkanlığa arz olunur. 
Gümrük ve Tekel 

Komisyonu Başkanı Sözcü Kâtip 
Bolu Hatay Samsun Malatya 

N. Bayramoğlu T. Köseoğlu §. Yücel H. Doğan 
Maraş Muğla Samsun 

V. Kadıoğlu î. Oktay S. Uluçay 
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Maliye Komisyonu raporu 

Millet Meclisi 
Maliye Komisyonu 14 . 2 . 1966 

Esas No. : 1/122 
Karar No. : 29 

Yüksek Başkanlığa 

13 . 7 . 1956 tarihli ve 6802 sayılı Gider Vergileri Kanununa bağlı 1 numaralı tablo ile IV nu­
maralı tablonun sonuna birer pozisyon eklenmesi hakkında kanun tasarısı ilgili Bakanlık temsil­
cilerinin iştirakiyle Komisyonumuzda tetkik ve müzakere edildi : 

Gerekçede arz ve izah edilen hususlar Komisyonumuzca da müspet mütalâa edilerek tasarı ay­
nen kabul edilmiştir. 

Havalesi gereğince Plân Komisyonuna tevdi edilmek üzere Yüksek Başkanlığa sunulur. 
Maliye Komisyonu 

Başkanı Sözcü Kâtip 
Çankırı Tekirdağ Bingöl Çorum 

T. Akman H. Başol Muhalifim, muhalefet Teklifin esasına 
şerhimi ayrıca takdim muhalifim. 

edeceğim N. Yücer 
M. E. Gündoğdu 

Gaziantep Urfa 
İV. Sarıca Muhalifim. 

B. Boran 

Bingöl Milletvekili M. Emin Gündoğdu'nun muhalefet şerhi 

Gümrük ve Tekel Komisyonunca görüşülüp karara bağlanan ve Maliye Komisyonunda da gö­
rüşülmek üzere tomruk ve mamul kereste fiyatlarına % 10, 12 nisbetinde Gider Vergisi (Vasıtalı 
vergi) konulması hakkında Hükümet tarafından hazırlanan kanun teklifinin tümüne muhalifim, 
şöyle ki : 

Memleketimiz tüm olarak kalkınmaya muhtaçtır. Bilhassa bu kalkınma inşaat işlerinin geliş­
tirilmesiyle mümkün olacaktır. Fakir olan halk (Bugün yurdumuzda yaşıyanların % 80 i fakir­
dir) Bugünkü kereste fiyatlariyle dahi mesken yapmaktan çok uzaktır. Bir de kereste fiyatla­
rına Hükümet vergi yoluyla zâm yapacak olursa bu zam yalınız kereste fiyatlarına inhisar etme­
yip inşaat işlerinde kullanılacak çividen tutun da kireç denilen maddeye kadar bütün inşaat mal­
zemesi, işçisi ve ustasının fiyatları otomatikraan artacağı, bu itibarla halen mesken yapmaktan 
yoksun olanlar bundan sonra hiç mesken yapamıyacaklardır. 

Komisyonda Hükümet Sözcüsünün ifade ettiği üzere hali1 hazırda kereste fiyatları piyasada 
500 ilâ 800 li'ra civarındadır. Fiyatlar artarsa yani vergi konulursa bu işte kazanacak zenginler­
dir. Mesken yapmak da ancak zenginlere nasibolabilir. 

Hükümet programında yeni vergiler getirilmiyeceğmi sarahaten ifade ettiği halde Maliye Ba­
kanlığınca kereste fiyatlarına vasıtalı vergi yoluyla zam yapmasının istenilmesi Hükümet progra­
mındaki ifadeye uymıyacağı aşikârdır. 

Gerek Hükümet programındaki Hükümet ifadesini ve gerekse kereste fiyatlarına zam yapılacak 
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olursa piyasadaki diğer madde fiyatlarının da artacağı mülâhazasiyle bu kanun teklifiyle teklif 
olunan vergiye esasından muhalif olduğumu arz ederim. 

Maliye Komisyonu Üyesi 
Bingöl Milletvekili 
M. E. Gündoğdu 

14 . 2 . 1966 

Bütçe Plân Komisyonu raporu 

Millet Meclisi 
Bütçe Plân Komisyonu 

Esas No: 1/122 
Karar No: 6 

15 .2 .1966 

Millet Meclisi Yüksek Başkanlığına 

Maliye Bakanlığınca hazırlanan ve Türkiye Büyük Millet Meclisine arzı Bakanlar Kurulunca 
26 . 1 . 1966 tarihinde kararlaştırılan (13 . 7 . 1956 tarihli 6802 sayılı Gider Vergileri Kanununa 
bağlı (1) numaralı tablo ile (4) numaralı tablonun sonuna birer pozisyon eklenmesi hakkında 
kanun tasarısı) Maliye Bakanlığı temsilcilerinin iştiraki ile incelendi ve görüşüldü : 

Komisyonumuz Raportörünün raporu okunduktan sonra yapılan müzakerelerde tasarının gerek­
çesinde de izah edildiği gibi mevzu olumlu karşılandığından tasarının 1 ve 2 nci maddeleri aynen 
kabul edilmiştir. 

Yalnız 664 sayılı Kanunun 4 ncü maddesi ile akar yakıtlarla ilgili 2/D pozisyonunun 5 ve 6 
numaralı Fuel - Oil'e ait iii/b - bb fıkrası ihdas edilirken, mezkûr fıkranın parantez içindeki hük­
münde (... 55 santigrat dereceden aşağı) ibaresinden sonra yer alması gereken ((olmıyan) kelimesi 
maddi bir hata neticesinde atlanarak hüküm manasız bir hale düştüğünden bu hatayı düzeltmek 
amacı ile tasarıya yeni bir madde 3 ncü madde olarak dâhil edilerek kabul edilmiştir. 

Bu suretle tasarının 3 ncü maddesi 4 ncü madde, 4 ncü maddesi de 5 nci madde olarak aynen 
kabul edilmiştir. 

Öncelik ve ivedilikle görüşülmek ve Genel Kurulun tasvibine arz edilmek üzere Yüksek Baş­
kanlığa sunulur. 

Başkan Başkanvekili Sözcü Kâtip 
Aydın Erzincan Sakarya Sivas 

1. Sezgin H. Atabeyli N. Bayar G. Sakarya 

Adıyaman 
M. A. At alay 

Bursa 
C. Külâhh 

Gümüşane 
S. Ö. San 

Rize 
E. Y. Akçal 

Ankara 
H. T. Toker 

Denizli 
F. Avcı 

İstanbul 
0. Er kanlı 
Samsun 

Söz hakkım mahfuzdur 
S. Kılıç 

A. 

Trabzon 
Muhalifim. 

Aydın 
S. Bosna 

Edirne 
/. Ertem 

Kayseri 
F. Koksal 

Trabzon 
1. Birincioğlu 

Söz hakkım mahfuzdur. 
A. . R. Uzuner 

Bolu 
Söz hakkım saklıdır, 

H. 1. Cop 
Giresun 

K. Bosuter 

Kütahya 
M. Erez 
Trabzon 

E. Dikmen 
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HÜKÜMETİN TEKİFt 

13-. 7 . 1956 tarihli ve 6802 sayılı Gider Ver­
gileri Kanununa bağlı 1 numaralı tablo ile IV 
numaralı tablonun sonuna birer pozisyon ek­

lenmesi hakkında kanun tasarısı 

MADDE 1. — 6802 sayılı Gider Vagileri 
Kanununa bağlı 1 numaralı ilk istihsal mad­
deleri tablosunun sonuna aşağıdaki 14 ncü 
pozisyon eklenmiştir. 

14. — Ağaçlar : 
Gümrük Giriş Tarife Cetvelinin 44.03 ve 

44.04 pozisyonlarında kayıtlı ağaçlar (memle­
ket dâhilinde, Orman Kanunu gereğince orman 
sayılmıyan yerlerden istihsal olunanlar hariç) 
% 12,5 

MADDE 2. — Aynı kanuna bağlı IV numa­
ralı ithal maddeleri tablosunun sonuna aşağıda­
ki 14 ncü pozisyon eklenmiştir. 

14. Ağaç muameleleri ve diğer ağaçlar: 
Gümük Giriş Tarife Cetvelinin 44 ncü faslı­

nın 44. 03 ve 44. 04 pozisyonları dışında kalan 
diğer pozisyonları ile başka fasıllarında kayıtlı 
ağaç ve ağaç mamulleri (IV numaralı tablonun 
başka pozisyonlarında .Gümrük Giriş Tarife 
Cetveline atıfta bulunulmak suretiyle vergiye 
tabi tutulmuş olanlar hariç) % 10. 

MADDE 4. 
yürütür. 

Başbaikan 
S. Demirel 

Devlet Bakanı 
R. Sezgin 

5 — 
GÜMRÜK VE TEKEL KOMİSYONUNUN 

DEĞİŞTIRIŞİ 

13 . 7 . 1956 tarihli ve 6802 sayılı Gider Vergi­
leri Kanununa bağth 1 numaralı tablo ile IV 
numaralı tablonun sonuna birer pozisyon ek­

lenmesi hakkında Kanun 

MADDE 1. — Tasarının 1 nci maddesi aynen 
kabul edilmiştir. 

MADDE 3. — Bu kanun yayımı tarihinde 
yürürlüğe girer. 

Bu kanunu Bakanlar Kurulu 

26 . 1 . 1966 
Devlet Bakanı 

C. Bilgehan 
Devlet Bakanı 

K. Ocak 

MADDE 2. — Tasarının 2 nci maddesi aynen 
kabul edilmiştir. 

MADDE 3. — Tasarının 3 ncü maddesi aynen 
kabul edilmiştir. 

MADDE 4. — Tasarının 4 ncü maddesi aynen 
kabul edilmiştir. 
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MALİYE KOMİSYONUNUN DEĞÎŞTlRİŞl 

13 . 7 . 1956 tarihli ve 6802 sayılı Gider Vergi­
leri Kanununa bağlı 1 numaralı tablo ile IV 
numaralı tablonun sonuna birer pozisyon ek­

lenmesi hakkında Kanun 

MADDE 1. — Tasarının 1 nci maddesi aynen 
kabul edilmiştir. 

MADDE 2. — Tasarının 2 nci maddesi aynen 
kabul edilmiştir. 

MADDE 3. — Tasarının 3 ncü maddesi aynen 
kabul edilmiştir. 

MADDE 4. — Tasarının 4 neü maddesi aynen 
kabul edilmiştir. 

BÜTÇE VE PLAN KOMİSYONUNUN 
DEĞIŞTÎRlŞÎ 

13 . 7 . 1956 tarihli ve 6802 sayılı Gider Vergi­
leri Kanununa bağılı 1 numaralı tablo ile IV 
numaralı tablonun sonuna birer pozisyon ek­

lenmesi hakıknda kanun tasarısı 

MADDE 1. — Tasarının 1 nci maddesi aynen 
kabul edilmiştir. 

MADDE 2. — Tasarının 2 nci maddesi aynen 
kabul edilmiştir. 

MADDE 3. — Aynı kanuna bağlı 1 numa­
ralı tablonun 15 . 7 . 1965 tarihli ve 664 sayılı 
Kanunla değişik 2/D pozisyonunun iii/b - bb 
fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

bb) 5 ve 6 numaralı Fuel - oil (A. S. T. M. 
standartlarına göre «pensky - Martens kapalı 
kab usulü» ile iştial noktası 55 santigrat de­
receden aşağı olmıyan ve aynı zamanda 
A. S. T. M. standartlarına göre, Seybolt üni-
versal viskotizesi 37,8 santigart derecede 150 
saniyeden yüksek bulunanlar) (1 kg. S. den 
4 K r . ) 

MADDE 4. — Tasarının 3 ncü maddesi 
4 ncü madde olarak aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 5. — Tasarının 4 ncü maddesi 
5 nci madde olarak aynen kabul edilmiştir. 
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Devlet Bakanı 
A. F. Alışan 

Millî Savunma Bakanı 
A. Topaloğlu 

Dışişleri Bakanı 
/ . 8. Çağlayangil 

Millî Eğitim Bakanı 
O. Dengiz 

Ticaret Bakanı 
M. Zeren 

Güm. ve Tekel Bakanı 
/ . Tekin 

Ulaştırma Bakanı 
8. öztürk 

Sanayi Bakanı 
M. Turgut 

Turizm vo Ta. Bakanı 
İV. Kürşad 

Adalet Bakanı 
H. Dinçer 

içişleri Bakanı 
F. Sükan 

Maliye Bakanı 
/ . Gürsan 

Bayındırlık Bakanı 
E. Erdinç 

Sağ. ve Sos. Y. Bakanı 
E. Somunoğlu 
Tarım Bakanı 

B. Dağdaş 
Çalışma Bakanı 

A. N. Erdem 
En. ve Ta. Kay. Bakanı 

/ . Deriner 
imar ve iskân Bakanı 

H. Menteşeoğlu 
Köy işleri Bakanı 

8. O. Avcı 

*>&<* 
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